II. Satzung zur Änderung der Friedhofsordnung der Stadt Neustadt (Hessen)

Aufgrund des § 5 der Hessischen Gemeindeordnung in der Fassung der Bekanntmachung v. 07.03.2005 (GVBl. I S. 142), zuletzt geändert durch Gesetz v. 20.12.2015 (GVBl. I S. 618), i.V.m. § 2 Abs. 3 Satz 1 des Friedhofs- und Bestattungsgesetzes v. 05.07.2007 (GVBl. I S. 338, 534), zuletzt geändert durch Gesetz v. 02.02.2013 (GVBl. I S. 42) hat die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Neustadt (Hessen) in der Sitzung vom 11.07.2016 für den Friedhof der Stadt Neustadt (Hessen) folgenden zweiten Nachtrag zur Friedhofsordnung der Stadt Neustadt (Hessen) vom 07. Mai 2012 beschlossen:

Artikel 1

VI. Herrichtung, Bepflanzungen und Unterhaltung der Grabstätten

§ 33 Zustand der Grabstätten

(6) Zur Unterhaltung der Gräber durch die Nutzungsberechtigten gehört auch die Sauberhaltung der vor- und zwischen den Gräbern liegenden Gehflächen, sofern diese nicht zu den befestigten Hauptwegen gehören.

Artikel 2

Die II. Satzung zur Änderung der Friedhofsordnung der Stadt Neustadt (Hessen) tritt am 01.08.2016 in Kraft.

Neustadt (Hessen), den 12. Juli 2016

STADT NEUSTADT (HESSEN)
DER MAGISTRAT

Thomas Groll Bürgermeister